Администрация

муниципального образования

     Наурузовский сельсовет

     Пономаревского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.05.2021 г. №  33-п
Об уничтожении дикорастущей

конопли, произрастающей на приусадебных

участках и возле дворов граждан

          В соответствии с Федеральным законом РФ «О наркотических средствах и психотропных веществах» и в связи с усилением мер по борьбе с незаконным оборотом наркотиков:

1. Запрещается на территории администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет культивирование следующих растений: опийный мак, кокаиновый куст; культивирование конопли в целях незаконного потребления или использования в незаконном обороте наркотических средств.

2. Провести работу по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования Наурузовский сельсовет.

3. Непринятие землевладельцем или землепользователем мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли в соответствии ст. 10.5 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от 1500 рублей до 2000 рублей; на должностных лиц – от 3000-4000 рублей; на юридических лиц – 30000-40000 рублей.
4. Признать утратившим силу постановление администрации от 25.06.2020г. №23-п «Об уничтожении дикорастущей конопли,  произрастающей на приусадебных участках и возле дворов граждан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельсовета                                                                        Р.М.Гизетдинов
Разослано: в дело, в Отд МВД России по Пономаревскому району